

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
EXTRATO DE RESULTADO E CONTRATAÇÃO

O Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura, no uso de suas atribuições torna público:

EXTRATO DE RESULTADO E CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº0007/2024

OBJETO: *Aquisição de materiais de construção civil e contratação de serviços para recuperação do sistema de drenagem pluvial e da estrutura do pavimento na avenida barão do ibirapuitã.*

EMPRESA CONTRATADA: EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA- EPP, inscrita no CNPJ nº37.278.673/0001-18

Contrato nº 0049/2024 (vigência até 31/12/2024)

Data de assinatura: 11 de junho de 2024

Item	Especificação Detalhada do Objeto	Unidade De medida	Quant.	Valor unitário R\$	Valor Total R\$
03	Tela de aço soldada nervurada, CA-60, Q-138 (2.20 kg/m ²), diâmetro do fio = 4,2mm, largura = 2,45m, espaçamento da malha = 10x10 cm, Marca/Modelo: Arcelor	M ²	62	68,73	4.261,26
06	Arame recozido 16 BWG, D = 1.65 mm (0.016 KG/M) ou 18 BWG, D = 1,25 mm (0,01 KG/M). Marca/Modelo: Arcelor	KG	46	22,36	1.028,56
Valor Total					5.289,82

EMPRESA CONTRATADA: FLORESCER SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº22.739.686/0001-70

Contrato nº 0050/2024 (vigência até 31/12/2024)

Data de assinatura: 11 de junho de 2024.

Item	Especificação Detalhada do Objeto	Unidade De medida	Quant.	Valor unitário R\$	Valor total R\$
02	Chapa/Painel de madeira compensada plastificada (madeirite plastificado) para forma de concreto, de 2200 x 1100 mm, E = 10mm. Marca/Modelo: Sul compensados	M ²	50	97,00	4.850,00

EMPRESA CONTRATADA: TRANSCONCRETOS TRANSPORTE RODOVIÁRIOS DE CARGA E INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONCRETO LTDA- ME, inscrita no CNPJ nº12.665.564/0001-22

Contrato nº 0051/2024 (vigência até 31/12/2024)

Data de assinatura: 11 de junho de 2024.

Item	Especificação Detalhada do Objeto	Unidade De medida	Quant.	Valor unitário R\$	Valor total R\$
11	Aduela/Galeria fechada pré-moldada de concreto armado, seção quadrangular interna de 3,00 x 3,00 m (L x A), misula de 20 x 20 cm, C = 1,00m, espessura min = 20 cm, TB-45 e FCK do concreto = 30 MPA fornecimento e assentamento. Marca/Modelo: Transconcreto.	M	10	8.330,00	83.300,00

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS

Chefe do Departamento de Licitações e Contratos